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nævnte kaldes umyndiggjorte, begge Klasser under eet kaldes 
홢umyndige. 

Som Grunde for Nedsættelse af Fuldmyndighedsalderen fra 
25 til 21 Aar angives af Kommissionen: .1) den fulde formue- 
retlige Myndigheds Indtræden ved det fyldte 25. Aar kan 
ikke mere siges at stemme med almindelig Retsopfattelse. 
2) Fuldmyndighedsalderen er her i Landet højere end i noget 
andet Land. I Sverige har den allerede længe været 21 Aar, 
i Norge blev den i 1869 nedsat til 21 Aar, og dette er i det hele 
taget den almindelige europæiske Myndighedsalder (i Svejts 
endog 20 Aar, i Spanien 23 Aar). 3) Indlemmelsen af de søn- 
der jydske Landsdele, for hvilke Reglerne i B. G. B. om Myn- 
dighedsalderen 21 Aar er gældende. '홢 Følgen af denne Ned- 
sættelse bliver, at overalt, hvor der i Lovgivningen er knyttet 
visse Retsvirkninger til Opnaaelsen af 25 Aars Alderen, bliver 
denne Alder erstattet af 21 Aar, for saa vidt den paagældende 
Grænse hidtil har været at forstaa som enstydig med Opnaaelsen 
af Fuldmyndighed. Hvor Vægten derimod netop maa antages 
at være lagt paa det fyldte Aaremaal, vil Nedsættelsen af 
Fuldmyndighedsalderen blive uden Indflydelse. 홢 Efter hidtil 
gældende Ret var Personer mellem 18 og 25 Aar formueretligt 
myndige med Kurator. Ved Myndighedsalderens Nedsættelse 
til 21 Aar afskaffes IÚtratelet, saaledes at den fuldstændige 
formueretlige Umyndighed vedvarer lige til det 21. Aar og 
med den altsaa ogsaa Værgemaal og Overformynderibestyrelse. 

§ 2. Den, der er fyldt 21 Aar, kan umyndiggøres, saa- 
fremt han: 1) paa Grund af Sindssygdom, Aandssvaghed 
eller anden sjælelig Forstyrrelse er uskikket til at varetage 
sine Anliggender; 홢 2) ved. Ødselhed eller anden uforsvarlig 
Adfærd udsætter sin eller sin Families Velfærd for Fare; - 
.3) paa Grund af Drikfældighed eller lignende Last er uskikket 
til at varetage sine Anliggender; 홢 4) paa Grund af legemlig 
Mangel, Sygdom eller anden Skrøbelighed er mindre skikket 
til at varetage sine Anliggender og selv ønsker at blive umyn- 
diggjort. 

De nævnte Umyndiggørelsesgrunde er i det væsentlige 
overensstemmende med de hidtil gældende, kun lidt nærmere udfor- 
mede. 홢 Ved »anden uforsvarlig Adfærd« (under 2) tænkes 
f. Eks. paa Anbringelse af Formuen i farlige Foretagender, 
der udsætter Ejeren for Tab. Ved »lignende Last« (under 3) tænkes 
paa at være forfalden til Morfin eller lignende Beruselses- eller 
Bedøvelsesmidler. Ved »legemlig Mangel« (under 4) tænkes 
nærmest paa Døvstumhed, Blindhed o. desl. og ved »anden 
Skrøbelighed« (under 4) navnlig paa Alderdomssvaghed. Det 


